
IL  SINDACO

PREMESSO che nel giorno 26 maggio 2019 si è svolta la consultazione elettorale
per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 27 maggio 2019,
relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12
Consiglieri assegnati al Comune di Treia, da parte del Presidente del seggio n. 1 di questo
Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto;

VISTO l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al
Sindaco la nomina dei componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;

VISTO, infine, l’articolo 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56, per effetto
del quale, nella Giunta dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei
due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento
aritmetico;

DATO ATTO che con proprio decreto n. 1 del 27 maggio 2019 si è provveduto alla
nomina del Vicesindaco e degli Assessori comunali, affidando le deleghe ad ognuno per
l’esercizio di diverse funzioni, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e dell’articolo 20, comma 2, del
vigente Statuto comunale;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 11 del 25/07/2020, con cui si confermava
quanto disposto con il decreto n. 1/2019;

PRESO ATTO che l’Assessore Donato Massei ha rassegnato, esclusivamente per
motivi di lavoro, le proprie dimissioni con nota assunta al protocollo e depositata agli atti;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 19 dell’11/11/2020, con il quale è stato
nominato Assessore comunale il Sig. Tommaso Sileoni, in sostituzione del dimissionario
Donato Massei, rinviando a successivo atto l’attribuzione delle deleghe per l’esercizio delle
relative funzioni;

RITENUTO di assegnare ora le deleghe assessorili nel modo che segue:

Oggetto: GIUNTA COMUNALE - ASSEGNAZIONE DELEGHE ASSESSORILI.

___________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 5  DEL  02-03-2021

___________________________________________________________________

CITTÀ   DI   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 02-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



BUSCHITTARI DAVID: Attività produttive e Suap; sport e turismo; eventi e-
manifestazioni sportive; sviluppo delle politiche del turismo slow (cammini,
ginnastica dolce e Bike Park San Lorenzo); politiche di valorizzazione del centro
storico ed aree interne; cultura e servizi demografici; promozione del centro storico;
sviluppo economico ed attività produttive; agricoltura e turismo rurale; rapporti con
le associazioni sportive, culturali e del volontariato;
MORETTI LUANA: Servizi sociali; politiche per gli anziani; politiche per-
l’assistenza e l’aggregazione di anziani e giovani; servizi educativi: organizzazione
scolastica; scambi internazionali e giovanili; trejesi e marchigiani nel mondo;
politiche per la famiglia e pari opportunità; politiche di sostegno famiglie in
difficoltà;
MEDEI LUDOVICA: Bilancio e programmazione economica e finanziaria-
dell’ente; gestione attiva del debito e finanza pubblica; politiche relative alla privacy,
all’anticorruzione e alla trasparenza amministrativa; risorse umane e personale
dell’ente; sostegno alla maternità; sostegno alle attività danneggiate dal COVID-19;
iniziative di valorizzazione imprese con fondi UE e sisma centro Italia (Resto al Sud,
ZFU, ecc.); iniziative per il bilancio partecipato alla popolazione;
SILEONI TOMMASO: Lavori pubblici; viabilità comunale e gestione dei consorzi-
stradali; piano abbattimento barriere architettoniche; arredo urbano ed aree verdi;
dissesto idrogeologico, applicazione regolamento di polizia rurale e politiche di
rispetto della condizionalità UE; piccole manutenzioni del territorio rurale e centro
storico; servizi cimiteriali; politiche giovanili, sviluppo start-up innovative; polizia
locale;

RITENUTO, altresì, di riservare in capo al sottoscritto le seguenti deleghe: affari
istituzionali, coordinamento uffici e servizi dell’ente; pianificazione urbanistica e assetto
territoriale, ambiente, paesaggio; interventi ricostruzione pubblica e privata; sviluppo edilizia
scolastica post sisma 2016; digitalizzazione e transizione digitale della PA, innovazione
tecnologica e sviluppo dei servizi territoriali di connessione alla banda ultralarga; politiche
comunitarie e misure di Recovery Fund; coordinamento protezione civile, controllo del
vicinato e servizi comunali; società partecipate; gestione rifiuti; servizio idrico integrato e
politiche per l’idropotabilità delle acque destinate al consumo umano;

VISTO l’articolo 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a norma del quale il Sindaco
nomina i componenti della Giunta comunale, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione
al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

di ASSEGNARE le deleghe assessorili nel modo che segue:1.

BUSCHITTARI DAVID: Attività produttive e Suap; sport e turismo; eventi e-
manifestazioni sportive; sviluppo delle politiche del turismo slow (cammini,
ginnastica dolce e Bike Park San Lorenzo); politiche di valorizzazione del centro
storico ed aree interne; cultura e servizi demografici; promozione del centro storico;
sviluppo economico ed attività produttive; agricoltura e turismo rurale; rapporti con
le associazioni sportive, culturali e del volontariato;
MORETTI LUANA: Servizi sociali; politiche per gli anziani; politiche per-
l’assistenza e l’aggregazione di anziani e giovani; servizi educativi: organizzazione

DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 02-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



scolastica; scambi internazionali e giovanili; trejesi e marchigiani nel mondo;
politiche per la famiglia e pari opportunità; politiche di sostegno famiglie in
difficoltà;
MEDEI LUDOVICA: Bilancio e programmazione economica e finanziaria-
dell’ente; gestione attiva del debito e finanza pubblica; politiche relative alla privacy,
all’anticorruzione e alla trasparenza amministrativa; risorse umane e personale
dell’ente; sostegno alla maternità; sostegno alle attività danneggiate dal COVID-19;
iniziative di valorizzazione imprese con fondi UE e sisma centro Italia (Resto al Sud,
ZFU, ecc.); iniziative per il bilancio partecipato alla popolazione;
SILEONI TOMMASO: Lavori pubblici; viabilità comunale e gestione dei consorzi-
stradali; piano abbattimento barriere architettoniche; arredo urbano ed aree verdi;
dissesto idrogeologico, applicazione regolamento di polizia rurale e politiche di
rispetto della condizionalità UE; piccole manutenzioni del territorio rurale e centro
storico; servizi cimiteriali; politiche giovanili, sviluppo start-up innovative; polizia
locale;

di RISERVARE in capo al sottoscritto le seguenti deleghe: affari istituzionali,2.
coordinamento uffici e servizi dell’ente; pianificazione urbanistica e assetto
territoriale, ambiente, paesaggio; interventi ricostruzione pubblica e privata; sviluppo
edilizia scolastica post sisma 2016; digitalizzazione e transizione digitale della PA,
innovazione tecnologica e sviluppo dei servizi territoriali di connessione alla banda
ultralarga; politiche comunitarie e misure di Recovery Fund; coordinamento
protezione civile, controllo del vicinato e servizi comunali; società partecipate;
gestione rifiuti, servizio idrico integrato e politiche per l’idropotabilità delle acque
destinate al consumo umano;

CONFERMA

ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 20, comma 2, del
vigente Statuto, la qualifica di “Vice Sindaco” all’Assessore BUSCHITTARI DAVID;

DA' ATTO

che gli Assessori restano in carica fino all’insediamento dei successori con avvertenza che il
Sindaco, ai sensi dell’articolo 46, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, può sempre
revocare uno o più Assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio;

DISPONE

che copia del presente decreto venga trasmessa alla competente Prefettura – Ufficio
Territoriale del Governo di Macerata.

Della presente nomina, ai sensi dell’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta utile.

IL SINDACO
Franco Capponi

DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 02-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 24-03-2021

Treia, 09-03-2021

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 5 del 02-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


